
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

17.09.2024 г.
ПРИКАЗ

№ 85

с. Шовхал-Берды

О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году в МБОУ 
«СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 29 ноября 2020 года №678 (далее-Порядок), в целях выявления 
творческих способностей учащихся, развития их интереса к научной 
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и 
на основании приказа №182-П от 16.09.2024 г. «О проведении всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Ножай-Юртовском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2024/2025 

учебном году в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» (далее — 
Олимпиада) по чеченскому языку, русскому языку, истории, обществознанию, 
математике, химии, биологии, географии, Основам безопасности и защиты 
Родины (ОБЗР), и труд (технологии).

2. Назначить школьным координатором Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. 
Шовхал-Берды» Абубакарова Ан. А., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить:
-  график проведения Олимпиады согласно приложению № 1;
-  состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее -  Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению № 2;
-  состав школьной предметно-методической комиссии согласно 

приложению № 3;
4. Абубакарову Ан. А.:
-  организовать публикацию результатов муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 
школы;

-  обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований 
при организации и проведении соревновательных туров на школьном этапе в 
соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора;

предоставить в ОМС РОО отчеты по итогам школьного этапа 
Олимпиады, списки на участие команд в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников до 29 октября 2024 года по установленной форме;

обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного 
этапа Олимпиады;

-  обеспечить достоверность представления результатов участников



школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с 
Положением о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;

-  обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 
образовательных организаций -  участников школьного, муниципального и 
регионального этапов Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 
школьного, муниципального и регионального этапов Олимпиады, с доведением 
информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись;

-  обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую 
предметную олимпиаду согласно графику;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Абубакаров Ан. А.

Р. Н. Жабраилов



Приложение № 1
к приказу МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

от 17 сентября 2024 г. №_85___

ГРАФИК
проведения всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ 

им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» в 2024 -  2025 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата Класс
1. Обществознание 20 сентября 7-11
2. Русский язык 23 сентября 4-11
3. История 27 сентября 5-11
4. Труд (Технология) 10,11 октября 7-11
5. Г еография 18 октября 5-11
6. Основы безопасности и защиты Родины 23, 24 октября 7-11
7. Чеченский язык 25 октября 5-11
8. Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 
провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам: математика, химия, биология с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного 
центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс Ответственный учитель

1 .
Биология 8 октября 5-6 Ибрагимова Т. С.

9 октября 7-11 Ибрагимова Т. С.

2.
Математика 15 октября 4-6 Байсагурова Т. Э., Бадагова 3. Н., 

Магомедов М. Ю.
16 октября 7-11 Бадагова 3. Н., Магомедов М. Ю.

3. Химия 17 октября 7-11 Жабраилов Р. Н.



Приложение № 2
к приказу МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

от 17 сентября 2024 г. №_85____

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 

в 2024/2025 учебном году

1 Жабраилов Р. Н.
Директор

2. Абубакаров Ан. А.
Заместитель директора по УВР

Члены оргкомитета
3. Бадагова 3. Н. Учитель математики
4. Муташева М. И. Учитель русского языка и литературы

Приложение № 3
к приказу МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

от 17 сентября 2024 г. №_85___

СОСТАВ
состав предметно-методической комиссии школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников
в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 

в 2024/2025 учебном году

1. Абубакаров Ан. А. Заместитель директора по УВР-председатель
Члены предметно-методической комиссии

2 Бадагова 3. Н. Учитель математики
3 Муташева М. И. Учитель русского языка и литературы
4 Ибрагимова Т. С. Учитель биологии

5 Саидова Р. М. Учитель чеченского языка и литературы
6 Абубакаров Ап. А. Учитель географии


